ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ  КОНТРОЛЬНЫХ ОРГАНАХ ПО ВОПРОСУ РАССМОТРЕНИЯ ПРОЕКТОВ ПРОГРАММ ПРОФИЛАКТИКИ РИСКОВ ПРИЧИНЕНИЯ ВРЕДА (УЩЕРБА) ОХРАНЯЕМЫМ  ЗАКОНОМ ЦЕННОСТЯМ

Дата и время заседания: 6 декабря 2022 года, 16.00 часов.
Место проведения заседания: г. Новочебоксарск, ул. Винокурова, д. 14, администрация города Новочебоксарска

	В целях реализации положений Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» контрольными органами на официальном сайте администрации города Новочебоксарска в разделе «Муниципальный контроль» размещены проекты программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики на 2023 год:
	1) в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическим транспорте и в дорожном хозяйстве https://fs01.cap.ru//www22/nowch/docs/2022/07/22/0d85aa60-bf4f-47b3-b751-e8ea7be4352d/rasporyazhenie_profilaktika_pro.docx;
	2) в сфере муниципального земельного контроля на территории города Новочебоксарска https://nowch.cap.ru/action/activity/land_and_estate/zemlya/zemeljnij-kontrolj/proekt-programmi-profilaktiki-pri-municipaljnom-ko;
	3) в сфере муниципального жилищного контроля на территории города Новочебоксарска
https://nowch.cap.ru/action/activity/municipal-control/zhilischnij-kontrolj/informaciyaobjyavleniya/rasporyazhenie-ob-utverzhdenii-programmi-profilakt

[bookmark: _GoBack]ПРИСУТСТВОВАЛИ  НА ЗАСЕДАНИИ ЧЛЕНЫ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА:
16 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение проекта программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическим транспорте и в дорожном хозяйстве на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики на 2023 год; программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год при осуществлении муниципального земельного контроля; программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики на 2023 год при осуществлении муниципального жилищного контроля.
СЛУШАЛИ:
[bookmark: _GoBack1]	В соответствии с п.13 Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущербы) охраняемым законам ценностям утвержденными Постановлением Правительства РФ от 25 июня 2021 г. № 220 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» были предложены на рассмотрение в целях обсуждения следующие проекты распоряжений: проект распоряжения администрации города Новочебоксарска «Об утверждении программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическим транспорте и в дорожном хозяйстве на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики на 2023 год»; распоряжения Управления имуществом г.Новочебоксарска «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год при осуществлении муниципального земельного контроля»; распоряжения администрации города Новочебоксарска «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики на 2023 год при осуществлении муниципального жилищного контроля».
	В период проведения общественных обсуждений замечаний и предложений от участников общественных обсуждений (иных участников), не поступало.
РЕШИЛИ:
Направить предоставленные проекты программ профилактики на утверждение.

Заместитель председателя Общественного совета
города Новочебоксарска								  З.Н.Боброва